VERS. 3, 4. *Et factum est verbum Domini in manu Aggæi prophetae, dicens: Si tempus vobis est, ut habiletis in domibus vestris concavis? At domus ista deuera est.*

IV. Alterum oraculum ad Aggaeum, quo haud obscure damnatur Israel, demonstraturque eos ad priusq[ue] quietem et delicias pertinentia Dei gloriæ anteposere. Quid? inquit, an nondum adest tempus honorando universorum Deo æde sacra de integro constructa, vestre aetate res eo temporis et deliciarum venerunt, **630** ut voluptuose degatis in ædibus eleganter adificatis, et cavis atriis gloriemini? Itane? vobis molestum et intollerandum non videatur, templum eversum et aspectu foedissimum, et tantum non missa voce Babyloniorum impietatem et vetera illa incendia proclamans, injuriosissimeque et nefarie violatum intueri? At enim conditum visuque decentissimum templum quomodo non malitis aspicere? Sic enim in posterum copia erit et sacrificandi Deo, et precatio[n]es fūndendi quibus pro rebus volueritis. Domos autem cavas nominat, quarum antepagmenta, sive postes portarum ferro sculpti, opificum solertia circum circa emblematis mira varietate et artificio elaboratis exornantur. Quod quidem molliter vitam instituentiam, et divitias amplas possidentium argumentum est. Nam citra necessitatem tam ambitione in domibus exædificandis prodire, pecuniam grandem certissimo coarguit. Quare ingens profecto piaculum committimus, nec prætendere ad excusandum quidquam possumus, si divina in secundis et humanis posteriora ducaimus.

VERS. 5, 6. *Et nunc haec dicit Dominus omnipotens: Ponite corda vestra in vias vestras. Seminatis multa, et intulatis pauca: comedatis, et non in saturitatem: bibatis, et non in ebrietatem: operi estis, et non estis calesfaci in ipsis: et mercedes congregans congregavit in ligamentum pertusum.*

V. Postpositis, ut dixi, potioribus, et neglectis ad

A φωνής, ὡς ἀνοσίως ἡμεληκότα τὸν Ἱερατὴν ὃς μάλιστα χρησίμων αὐτῷ, καὶ εἰς δόξαν ὄρύντων Θεοῦ. Περιστέλλοντες γάρ, καθάπερ οὖν οἰονται κατὰ σφᾶς αὐτοὺς, εὐπροσώποις εὐρεσιλογίαις τὰ ἐγκλήματα, οὗτας φασὶ παρεῖναι τὸν κάτερ τοῦ ἀναδέιμασθαι τὸν νεών Κυρίου· ἀλλ' ὅγε τοῦ δρόμῳ ἐθέλεν δρθῶς ἀεὶ πάρεστι καὶρός, καὶ τοὺς ἀγαθοὺς καὶ ἐπιείκεις τὰ εἰς δόξαν Θεοῦ πληροῦν ἔχουσα διαπιντάς. Εἴ δὲ καὶ τὸ ἀπειργόν καὶ ἀντιτετέλθαι δοκοῦν οὔχιτος τοὺς ἑκπόδους, τότε δὴ παγχάλεπος ἀληθῶς ἡ ἀνάθλησις καὶ δικού λοιπὸν ἐγκλήμα, καὶ τῆς εἰς ἔκρον ἀφιλεργίας, οἵτερον ἀνένοιτο περὶ τούτου ὁργος. Καὶ τοῦτο, οἶμα, ἔστι τὸ διὰ φωνῆς τοῦ Δασβί· « Μή ἐκκλίνῃς τὴν καρδίαν σου εἰς λόγους πονηρίας, τοῦ προφασίεσθαι πρόφασεις ἐν ἀμαρτίαις. »